Информация об итогах проведенного контрольного мероприятия
«Проверка целевого и эффективного использования средств субсидий, выделенных с 01.08.2020-31.12.2021 гг. и текущем периоде 2022 г. из бюджета Одинцовского городского округа Московской области на выполнение муниципального задания и иные цели муниципальному автономному учреждению Одинцовского городского округа Московской области "Физкультурно-спортивный центр "Кубинка" с элементами аудита в сфере закупок товаров, работ, услуг»

Контрольное мероприятие проведено в соответствии с п. 15 плана работы Контрольно-счетной палаты Одинцовского городского округа Московской области на 2022 год, утвержденного распоряжением Контрольно-счетной палаты Одинцовского городского округа Московской области от 29.12.2021 № 172 (с изменениями и дополнениями), распоряжением Контрольно-счетной палаты Одинцовского городского округа Московской области от 06.06.2022 № 87 (с изменениями от 05.07.2022 № 118). 
Объект контроля: муниципальное автономное учреждение Одинцовского городского округа Московской области «Физкультурно-спортивный центр «Кубинка» далее – МАУ «Физкультурно-спортивный центр «Кубинка», Учреждение).
В ходе проверки установлено следующее:
1. В ходе контрольного мероприятия, проведена внеплановая инвентаризация, по результатам которой выявлены излишки на общую сумму 65 993,51 руб.
2. В нарушение пп. 3.2.1., п. 3.2. Положение о выплатах стимулирующего характера работникам Учреждения по итогам 2021 года, некоторым работникам Учреждения излишне выплачена премия в общей сумме 22 336,31 руб. 
3. Выборочной проверкой надлежащего исполнения обязательств по договору на оказание услуг охраны для обеспечения комплексной безопасности здания, установлено 2 факта ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, на сумму 10 000,00 руб. 
4. В нарушение п. 9 ч. 2 Постановления Правительства Российской Федерации от 16.04.2003 № 225 «О трудовых книжках» в трудовых книжках работников не указывается образование, профессия, специальность. 
5. В нарушение Постановления Госкомстата РФ от 05.01.2004 № 1 «Об утверждении унифицированных форм первичной учетной документации по учету труда и его оплаты» в личных карточках (форма Т-2) сотрудников не указаны сведения о воинском учете. 
6. В нарушение ч. 3 ст. 103 Федерального закона от 05.04.2013               № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» дополнительное соглашение к договору размещено в ЕИС с нарушением срока.
В нарушение ч. 3 ст. 103 Федерального закона от 05.04.2013                  № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» информация об исполнении пяти договоров в ЕИС размещена с нарушением срока.
По результатам контрольного мероприятия в адрес Главы Одинцовского городского округа и Председателя Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области направлены отчеты. В адрес Учреждения и председателя комитета по культуре Одинцовского городского округа Московской области направлены представления.
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Предложения, указанные в Представлениях Контрольно-счетной палаты, выполнены. К дисциплинарной ответственности привлечены 2 должностных лица. Денежные средства возмещены в бюджет, излишки инвентаризации приняты к бухгалтерскому учету.
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